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 توزيع النتيجة في شركة المساهمة : عنوان المحاضرة

 

ئر ح والخسازيع الأرباعامة العادية طريقة تولاة المالية الصافية تقرر الجمعية سنبعد تحديد نتيجة ال    

 أشهر من تاريخ اقفال الحسابات  6في أجل أقصاه 

 ويتم توزيع النتيجة في حالة الربح كمايلي: 

مال، من رأس ال %10من نتيجة كل سنة مالية إلى أن تصل   %5: ونسبتها  احتياطات قانونية-1

 وهي اجبارية التخصيص من طرف القانون الجزائري

 لشركةلوهي نسبة من النتيجة ينص عليها القانون الأساسي  1063احتياطات تأسيسية:الحساب  -2

 ات اختيارية : هي نسبة من النتيجة تحتفظ بها الشركة كاحتياط 1068احتياطات اختيارية: الحساب -3

 الفائدة على رأس المال-4

 من الأرباح %10مكافأة الإدارة: نسبة من النتيجة شرط أن لا تتجاوز - 5

 توزيع الأرباح على المساهمين -6

 الترحيل للدورة المالية المقبلة-7

 ويكون القيد المحاسبي كمايلي:

120  

1061 

1063 

1068 

457 

110 

 نتيجة السنة المالية ربح

 احتياطات قانونية

 حتياطات تأسيسية
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 حصص الشركاء الواجب دفعها

 الترحيل من جديد

 توزيع النتيجة ربح
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 حصص الشركاء الواجب دفعها

 البنك

 تسديد حق الشركاء من النتيجة

  

 خسارة يمكن تغطيتها من الاحتياطات الاختيارية كمايلي:أما إذا كانت نتيجة الدورة 
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 نتيجة الدورة خسارة

تغطية نتيجة الدورة خسارة باستخدام 

 الاحتياطات الاختيارية بقيمة الخسارة

  

ساهمين ملى الكما يمكنتوزيع  ما تبقى من الاحتياطات الاختيارية بعد تغطية خسارة نتيجة الدورة ع

 كمايلي
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 حصص الشركاء الواجب دفعها 457

 

تغطية نتيجة الدورة خسارة باستخدام 

الاختيارية وتوزيع ما  الاحتياطات

 تبقى على المساهمين

 

 


